Протокол  № 92

от  21 октября  2011 года
заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 15.
1.Коробченко Н.Н.-  Директор «Донмонолитстрой»
2.Конопля Д.С. – Генеральный директор ООО «СК «Ростовгорстрой»

3.Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН»

4.Савченко С.А. – Зам.директора ООО «Донстрой»

5.Донченко А.П. – Зам.генерального директора НПФ «ЭФА»

6.Клименко А.В. – Директор ООО «АНАСТАСИЯ»

7.Зак В.М. – Генеральный директор ОАО «Трест №7+»

8.Калякин В.В. – Генеральный директор ОО «Колизей»

9.Закутний А.С. – Директор ООО «Ростстрой»

10.Свитенко В.В. – Генеральный директор ЗАОО «Южтехмонтаж»

11.Погиба Ю.Г. – Генеральный директор ООО «Славяне»

12.Батажев А.Я. – Генеральный директор ООО Фирма «Руслан»

13.Данильчук А.В. – Генеарльный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
14.Сухов А.П. – Директор ООО «САП»

15.Захаров Д.Н. – Директор МУП «ОКС»

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»

            Юлова И.В. – нач.юр.отдела.

Всего присутствовало 18 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 15 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 71 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 5 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .
	№

п/п
	Организация,

город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП
	ИНН
	ОГРН

	1
	ЗАО «Ростовдонводстрой»

г. Батайск

Соколов Виктор Сергеевич
	1

	6141004792
	1026101844450

	2
	ООО «ДомСтройСервис»

г. Батайск

Ткаченко Константин Валентинович
	22

	6168011853
	1066168062927

	3
	ООО «СтройТех»

г. Ростов-на-Дону

Шамшура Сергей Александрович
	37
	60 млн. руб.
	6161047681
	1066161053683

	4
	ООО «Строительно-Монтажный Центр» г. Таганрог

Атлыгин Георгий Викторович
	73
	10 млн. руб.
	6154567714
	1106154003560

2.Информация об исполнении предписания Ростехнадзора РФ о внесении изменений в Требования к системе аттестации ИП и работников членов НП «СРО», подлежащих аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором.
3.Рассмотрение вопроса об оказание финансовой помощи Ростовскому областному фонду ветеранов-строителей.
4.Рассмотрение вопроса о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов НП «СРО».

5.Общие вопросы.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам.директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство № 0242–2010-6141004792-С-111 от 12.08.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ЗАО «Ростовдонводстрой» г. Батайск (ИНН 6141004792, ОГРН 1026101844450) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ЗАО «Ростовдонводстрой» г. Батайск (ИНН 6141004792, ОГРН 1026101844450) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 1 вид работ.
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное № 0242–2010-6141004792-С-111 от 12.08.2010г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ЗАО «Ростовдонводстрой» г. Батайск (ИНН 6141004792, ОГРН 1026101844450)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 1 вид работ.
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2. Свидетельство № 0168.1–2011-6168011853-С-111 от 24.06.2011г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «ДомСтройСервис» г. Батайск (ИНН 6168011853, ОГРН 1066168062927) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением юридического адреса общества. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «ДомСтройСервис» г. Батайск (ИНН 6168011853, ОГРН 1066168062927) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 22 вида работ.
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное № 0168.1–2011-6168011853-С-111 от 24.06.2011г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «ДомСтройСервис» г. Батайск (ИНН 6168011853, ОГРН 1066168062927)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 22 вида работ.
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.3. Свидетельство № 0045.5–2011-6161047681-С-111 от 11.02.2011г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «СтройТех» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6161047681, ОГРН 1066161053683) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «СтройТех» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6161047681, ОГРН 1066161053683) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 37 видов работ. (сумма договора ген.подряда – до 60млн.руб)
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное № 0045.5–2011-6161047681-С-111 от 11.02.2011г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «СтройТех» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6161047681, ОГРН 1066161053683)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 37 видов работ. (сумма договора ген.подряда – до 60млн.руб)
                        Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.4. Свидетельство № 0255.1–2011-6154567714-С-111 от 27.05.2011г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Строительно-Монтажный Центр» г. Таганрог (ИНН 6154567714, ОГРН 1106154003560) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «Строительно-Монтажный Центр» г. Таганрог (ИНН 6154567714, ОГРН 1106154003560)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 73 вида работ (в т.ч. ОП 36 – 1.1,1.2,2.1,2.2,2.4,3.1,3.5,3.6,9.1,9.2,9.3,11.1,11.2,12.3,12.11,13.1,13.2,13.3,14.1,14.2,15.1,15.2,15.4,15.5,15.6,16.1,16.2,16.3,16.4,17.1,17.2,17.3,17.4,17.5,17.6,17.7,33.1.3) (сумма договора ген.подряда – до 60млн.руб).
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное № 0255.1–2011-6154567714-С-111 от 27.05.2011г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Строительно-Монтажный Центр» г. Таганрог (ИНН 6154567714, ОГРН 1106154003560)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 73 вида работ (в т.ч. ОП 36 – 1.1,1.2,2.1,2.2,2.4,3.1,3.5,3.6,9.1,9.2,9.3,11.1,11.2,12.3,12.11,13.1,13.2,13.3,14.1,14.2,15.1,15.2,15.4,15.5,15.6,16.1,16.2,16.3,16.4,17.1,17.2,17.3,17.4,17.5,17.6,17.7,33.1.3) (сумма договора ген.подряда – до 60млн.руб).
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что партнерством в соответствии с предписанием Ростехнадзора РФ внесены изменения в Требования к системе аттестации ИП и работников членов НП «СРО», подлежащих аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором. В настоящее время указанные Требования размещены на официальном сайте партнерства с целью ознакомления и внесения предложений и рекомендаций членами партнерства.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который сообщил, что в адрес партнерства поступило письмо от Ростовского областного фонда ветеранов-строителей с просьбой оказания финансовой помощи ветеранам-строителям.

Выступил: исполнительный директор Ростовского областного фонда ветеранов-строителей Васильев И.Ф., который сообщил, что для оказания всем участникам фонда необходимы денежные средства в размере 350000 рублей.

Выступил: член Совета Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН», который предложил оказать финансовую помощь и выделить денежные средства за счет экономии фонда денежных средств, заложенных партнерством на проведение дня строителя.

Решили: оказать финансовую помощь Ростовскому областному фонду ветеранов-строителей в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей за счет экономии фонда денежных средств, заложенных партнерством на проведение дня строителя.

                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который сообщил, что в связи с истечением 24 декабря 2011 года срока полномочий членов Совета НП «СРО», председателя Совета, партнерству необходимо до 24.12.2011 года провести внеочередное Общее собрание членов НП «СРО» для переизбрания Совета НП «СРО» и Председателя Совета. Предложил наметить дату проведения внеочередного Общего собрания членов НП «СРО» - 20.12. 2011г., определить круг вопросов, необходимых для рассмотрения на данном собрании.
ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который сообщил, что в качестве приглашенных лиц на Совет пригашены руководитель региональной службы  Госстройнадзора по Ростовской области Позднев Д.А., зам. главы Администрации г.Ростова-на-Дону (по строительству) Васильев М.В.
Выступил: зам. главы Администрации г.Ростова-на-Дону Васильев М.В., который сообщил о том, как Администрацией города решаются вопросы, связанные с проблемами ввода в эксплуатацию жилья (тех.присоедение), строительства социального жилья, вопросы, связанные с законностью строительства малоэтажного жилья.

Выступил: руководитель региональной службы Госстройнадзора по Ростовской области Позднев Д.А., который сообщил о том, что службой в настоящее время рассматривается вопрос о создании коллегии и технического совета по строительству при Администрациях города и области с целью разрешения вопросов, непосредственно связанных со строительством.
                 Председатель Совета НП «СРО»                                   Коробченко Н.Н.
1